
 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                                         Tolentino, (vedi segnatura) 

 

       Al Sito Web della Scuola 

Oggetto: Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azione di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M 65/2023)- Decreto assunzione in 

bilancio. 
Titolo avviso: Competenze STEM e multi linguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32917 

Titolo del progetto: “Competenze in azione” 

CUP: I24D23003110006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,         

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR ) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato  “Piano Scuola 4.0”;  

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione  8 agosto 2022, n. 218,  con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle Istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15/11/2023 con la quale sono 

state impartite le Istruzioni operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0001654/U del 01/03/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 26/01/2024 di approvazione della candidatura relativa al 

progetto; 

 

VISTA la delibera n. 75 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione della candidatura relativa al 

progetto; 

 

VISTO il progetto “Competenze in azione” presentato in data 03/02/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 84 del 07/02/2024; 

 

VISTO   che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati € 61.655,87  per la realizzazione degli 

 interventi; 

 

 

 

DISPONE 

 

che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2024, prevedendo il seguente progetto: 

-  

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32917 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

€ 61.655,87 I24D23003110006 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

https://www.icdonbosco.edu.it/ . 

 

 

 

Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Simona Lombardelli 
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

              del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0001654/U del 01/03/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

https://www.icdonbosco.edu.it/

		2024-03-01T14:47:24+0100
	LMBSMN71S66L191G




